Huveyş, İbn Ebî Şeybe ve İbn Münzir kanalıyla İbn Abbas’tan yaptığı nakilde bu
kavramın “hidâyet imamı ve dalalet imamı”63; İbn Cerir kanalıyla yine İbn
Abbas’tan yaptığı nakilde de “imamlar, amellerin yazılı olduğu kitaptır”64
ifadelerini kullanmıştır. Yazarın, İbn Ebî Hâtim, İbn Merdûye ve Hatîb’in (ö.
463/1071) “Tarih” adlı eserini kaynak göstererek Enes’ten yaptığı bir nakilde de
imam, “insanlara gönderilen peygamber”65 anlamına gelmektedir.66

125, 289; 2/139, 277.

59 Molla Huveyş, bu haberi eş-Şûrâ 42/42 bağlamında rivâyet etmektedir. Molla Huveyş, Beyânu’l-

me‘ânî, 4/52.

Ayrıca müfessirler bu iki asla (mukayyed-muhassas)
dikkat etmemeleri, nüzûl tarihi ve âyetlerin iniş sebeplerini itinayla
incelemedikleri için neshi kabul ederek hataya düşmüşlerdir. Kur’ân’da var olan
nesh de diğer semavî kitapların neshidir.198 Müellifin bu kanıya varmasında Ebu
Müslim’in (ö. 322/934) etkisi kaçınılmaz bir gerçektir. Öncelikle nesh konusunda
İslam bilginleri arasında ondan başka farklı bir sesin çıkmaması ve tefsirinde onu
hayırla yâd etmesi bu etkiyi bariz bir şekilde göstermektedir.199

Müellif, va’d-vaîd ve usulu’d-din200 meselelerinde neshin olamayacağını ifade
etmektedir.